КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

       ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕЗСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

   ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

    18 мая 2016 г.                                                                                                         № 11

           п. Кез

Председатель заседания – Ильин А.А., заместитель главы Администрации МО «Кезский район», председатель КЧС.

Секретарь –  Муфтахов Р.Ф., секретарь  КЧС и ОПБ

Присутствовали члены комиссии:  Снигирев Н.Г.,  Волков Д.Р., Иванова Л.А., Поздеев Д.В., Максимов Н.А, Абашев Д.Р., Максимов Н.С., Сунцов В.Я. Корепанова Л.В. Дерендяева Л.В  Шушакова И.А..  Тронина Г.А., Опарина Н.А. Герасимова Т.А., Стрелков Н.Л. Лекомцев В.П.  Авдиенко Н.В.

Приглашены:
Главы муниципальных поселений -15,  заместитель начальника отдела надзорной деятельности Балезинского, Дебесского, Кезского районов УНД ГУ МЧС России по УР. Макаров И.С

                                                   Повестка дня:

1.   Проведение профилактических мероприятий с детьми во время лагерных смен лагерей организованных при учреждениях района;

По четвертому вопросу выступил: заместитель начальника отдела надзорной деятельности Балезинского, Дебесского, Кезского районов УНД ГУ МЧС России по УР. Макаров И.С

 Сотрудниками ОНД и ПЧ-33 проведена работа по проведению инструктажей и тренировок в организованных летних лагерях. Имеются недостатки по обучению сотрудников мер пожарной безопасности
Выступила; Начальник управление образованием Авдеенко Н.В. –ознакомила  с Приказом №33 от 04.мая 2016 г «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2016 году  На основании Постановления Правительства УР от 25.04.2016г. № 172  « О распределении субсидий из бюджета УР бюджетам муниципальных образований в УР на  реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время», Постановления Администрации  МО «Кезский район» от 03 апреля  2013 года № 589 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании « Кезский район», Решением Районного  Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от 18 декабря 2015 года № 330 «О бюджете муниципального образования «Кезский район» на 2016 год  и в целях реализации подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи» муниципальной программы МО «Кезский район» «Развитие образования и воспитание» на 2015-2020 годы, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть пришкольные оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей при следующих образовательных организациях в первую  смену:

	№
	 Наименование учреждения
	Сроки проведения
	Ф.И.О. начальника лагеря
	Количество детей в смену

	1.
	МБОУ «Кезская сош №1»
	21.06-14.07.16г.
	Белослудцева Инна Николаевна
	335

	2.
	МБОУ «Кезская сош №2»
	06.06-29.06.16г.
	Белослудцева Анна Николаевна
	125

	3.
	МБОУ «Кузьминская сош»
	01.06-24.06.16г.
	Ичетовкина Нина Андреевна
	40

	4.
	МБОУ «Кабалудская сош»
	01.06-24.06.16г.
	Ичетовкина Ольга Георгиевна
	25

	5.
	МБОУ «Кулигинская сош»
	01.06-24.06.16г.
	Ичетовкина Татьяна Яковлевна
	50

	6.
	МБОУ «Степаненская сош»
	01.06-25.06.16г.
	Снигирева Любовь Никитьевна
	50

	7.
	МКОУ «Новоунтемская сош»
	01.06-24.06.16г.
	Калашникова

Екатерина

Аркадьевна
	15

	8.
	МКОУ «Юскинская сош»
	01.06-24.06.16г.
	Подчезерцева Ирина Аполосовна
	15

	9.
	МКОУ «Гыинская сош»
	01.06-21.06.16г.
	Фукалова Нина Мефодьевна
	28

	10.
	МБОУ «Александровская сош»
	01.06-25.06.16г.
	Волоскова Наталья Петровна
	40

	11.
	МБОУ «Чепецкая сош»
	01.06-24.06.16г.
	Стрелкова Анна

Петровна
	54

	12.
	МБОУ  Поломская сош №2
	01.06-24.06.16г.
	Русских Ираида Нестеровна
	20

	13.
	МКОУ «Пажманская оош»
	01.06-24.06.16г.
	Лекомцева Жанна Натиковна
	15

	14.
	МБОУ «Пужмезьская оош»
	01.06-24.06.16г.
	Тихонова Светлана Алексеевна
	30

	15.
	МБОУ «Мысовская оош»
	01.06-25.06.16г.
	Тонкова Валентина Михайловна
	15

	16.
	МБУДО «Кезская районная ДЮСШ»
	21.06-14.07.16г.
	Михайлова Лидия Сергеевна
	75

	17.
	МБУДО «Кезская районная СЮТ»
	21.06-14.07.16г.
	Конева Наталья Тимофеевна
	30

2.Открыть лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием детей при следующих образовательных организациях :

	№
	 Наименование учреждения
	Сроки проведения
	Ф.И.О. начальника лагеря
	Количество детей в смену

	1.
	МБОУ «Кузьминская сош»
	01.06.16г.- 30.06.16г.
	Главатских Татьяна Михайловна
	6

	2.
	МБОУ «Степаненская сош»
	01.06.16г.- 30.06.16г.
	Савинова Надежда Демьяновна
	8

	3.
	МКОУ «Новоунтемская сош»
	01.06.16г.- 30.06.16г.
	Лекомцева Валентина Александровна
	4

	4.
	МКОУ «Юскинская сош»
	01.06.16г.- 30.06.16г.
	Главатских Надежда Николаевна
	6

	5.
	МБОУ «Александровская сош»
	01.06.16г.- 30.06.16г.
	Белослудцева Светлана Валерьевна
	10

	6.
	МБОУ «Чепецкая сош»
	01.06.16г.- 30.06.16г.
	Лекомцев Николай Арефиевич
	10

3.Реализовать программу  профильной  смену на базе следующей общеобразовательной организации:
	№
	 Наименование учреждения
	Наименование программ
	Сроки проведения
	Ф.И.О. начальника лагеря
	Количество детей в смену

	1.
	МБОУ «Кулигинская сош»
	Профильная смена «Доброград»
	01.06.16г.-

11.06.16г.
	Гавшина Надежда Ивановна
	12

4. Реализовать программы по созданию временных рабочих мест для несовершеннолетних подростков в возрасте 14-18 лет при следующих образовательных организациях:

	№
	Наименование учреждения
	Наименование программ
	Сроки проведения
	Ф.И.О. руководителя бригады
	Количество детей в смену

	1.
	МБОУ «Кезская СОШ №1»
	«Олимпик»
	01.06.16-30.06.16г.
	Сабурова Светлана Ананьевна
	15

	2.
	МБОУ «Кезская СОШ №2»
	«Школьный дворик»
	06.06.16-24.06.16г.
	Ефремова Татьяна Арефиевна
	12

	3.
	МБУДО «Кезский районный Центр детского творчества»
	«Рябиновый хоровод»
	14.06.16-27.06.16г.
	Каркина Александра Ивановна
	10

5. Начальникам  лагерей и руководителям бригад:

5.1.в первый день смены провести учебную тренировку с учащимися по сигналу «Пожар» с регистрацией в журналах по ТБ;

5.2.аналитический отчет  по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков представить до  30 июня 2016 года (за июнь)  в Управление образованием Администрации МО «Кезский район»;

5.3.сообщать обо всех несчастных случаях в Управление образованием Администрации МО «Кезский район» (3-11-52);

5.4. обеспечить страхование детей при организации отдыха, оздоровления и занятости детей  в соответствии с решением Межведомственной комиссии при Правительстве УР  « О реализации мероприятий по подготовке к оздоровительной кампании 2016 года и проведению первой летней лагерной смены в детских лагерях»;

5.5.при перевозке организованных групп детей в места отдыха и оздоровления    должны исполняться :

- порядок направления и рассмотрения заявок на сопровождение транспортных средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции при организованных перевозках групп детей и учащихся;

- методические рекомендации по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом.

5.6. в случае выхода группы детей  за пределы школьной территории необходимо иметь маршрутные листы.

6.Начальникам пришкольных лагерей и лагерей труда и отдыха:

6.1.заключить договора поставки продуктов питания с торгующими предприятиями;

6.2.авансовый отчет по израсходованным денежным средствам представлять в централизованную бухгалтерию Управления образованием в течение пяти календарных дней;

6.3.отчет по продуктам питания за весь период функционирования  лагерей с дневным пребыванием детей представить в централизованную бухгалтерию Управления образованием в течение пяти дней по окончании смены;

6.4.при организации питания и медицинского обеспечения  лагерей обращать особое внимание на выполнение требований, сформулированных в СанПиН 2.4.2.2842-11 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы лагерей труда и отдыха для подростков» и в СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»;

6.5. во исполнение  СанПиН 2.4.2.2842-11 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы лагерей труда и отдыха для подростков» и в СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» запретить купание детей.

6.6.при организации лагерей с дневным пребыванием детей  образовательным учреждениям  необходимо разработать паспорта антитеррористической защищенности;

7.Руководителям бригад по реализации программ создания временных рабочих мест для несовершеннолетних подростков:

7.1.в течение трех рабочих дней предоставить в Централизованную бухгалтерию  «Табель учета рабочего времени» .

8.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника сектора по воспитательной работе Семакину Галину Николаевну.
                Комиссия Решила:

Управлению образованием, центру социального обслуживания населения Кезского района организовать выполнение следующих мероприятий:

1. Обеспечить разработку руководителями лагерных смен плана по проведению профилактических мероприятий направленных на обучение детей мерам пожарной безопасности, безопасности в ЧС и водных объектах и согласовать с ОНД Балезинского, Дебесского и Кезского районов до 30.05.2016 года;

2. В течение 3-х дней при начале лагерной смены организовать проведение инструктажи с персоналом лагеря с отметкой в журнале учета инструктажей и беседы с детьми, а так же провести практические тренировки по отработке плана эвакуации;

3. В случае организованного купания на водоемах района, купание проводить только на специализированных местах для купания с обязательным наличием средств спасения;

4. По окончании лагерной смены руководителям проинформировать ОНД Балезинского, Дебесского и Кезского районов о проведенной профилактической работе с предоставлением фотоматериалов;

Председатель КЧС и ОПБ                                                   А.А.Ильин.

Секретарь                                                                              Р.Ф.Муфтахов.